
BOLETÍN OFICIAL

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

AUTORIDADES
  Esc. MARIANO EZEQUIEL ARCIONI

Gobernador

Sr. Ricardo Daniel Sastre
Vicegobernador

Sr. José María Grazzini Agüero
Ministro de Gobierno y Justicia

Lic. Oscar Abel Antonena
Ministro de Economía y

Crédito Público

Sra. Ana Florencia Perata
         Ministro de Educación

Dr. Fabián Alejandro Puratich
Ministro de Salud

Dr. Federico Norberto Massoni
Ministro de Seguridad

Sr. Gustavo Andrés Hermida
Ministro de Desarrollo Social, Familia,

 Mujer y Juventud

Arq. Gustavo José Aguilera
Ministro de Infraestructura, Energía y

Planificación

Ing. Fernando Martín Cerdá
Ministro de Hidrocarburos

Lic. Leandro José Cavaco
Ministro de Agricultura, Ganadería,

Industria y Comercio

Sr. Néstor Raúl García
Ministro de Turismo y Áreas Protegidas

Lic. Eduardo Fabián Arzani
Ministro de Ambiente y Control del Desarrollo

Sustentable

Ing. Javier Hugo Alberto Touriñan
Secretario General de Gobierno

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial: Teléfono   4480-274
e-mail:

boletinoficialchubut@gmail.com

SUMARIO
SECCIÓN  OFICIAL

RESOLUCIÓN
Inspección General de Justicia
Año 2020 - Res. N° 48 .......................................................................................... 2

SECCIÓN  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos .............................................................................................. 2-4

Lunes 24 de Agosto de 2020 Edición de 4 PáginasAÑO LXII- N°13475



BOLETÍN OFICIALPAGINA 2 Lunes 24 de Agosto de 2020

Sección Oficial

RESOLUCIÓN

INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA

Resolución N° 48/20 I.G.J.
Rawson, Chubut, 05 de Agosto de 2020

VISTO:
Los Decretos Nacionales 260/2020, 297/2020,

Decreto Provincial nro. 305/2020 y sus modificatorias,
art. 158º del Código Civil y Comercial de la Nación, la
Ley I-79; y

CONSIDERANDO:
Que mediante los Decretos citados, en el marco de

la pandemia declarada por la Organización Mundial de
la Salud por el COVID-19 que es de público conoci-
miento, se declaró la Emergencia Sanitaria y se dispu-
so y prorrogó el «Aislamiento Social Preventivo y Obli-
gatorio» (A.S.P.O.) ordenado a los habitantes de la
República Argentina;

Que como consecuencia de esa decisión del Po-
der Ejecutivo Nacional, se produjo la suspensión de
todo acto institucional que implicara la movilización,
traslado y/o aglomeración de personas, entre ellos la
suspensión de los procesos electorales, asambleas
ordinarias y extraordinarias, también para todas las
personas jurídicas inscriptas en esta Inspección Ge-
neral de Justicia de la Provincia del Chubut;

Que sin perjuicio de la morigeración posterior del
citado A.S.P.O., identificada como «Distanciamiento
Social, Preventivo y Obligatorio» (D.I.S.P.O.), subsiste
la alteración del normal desarrollo de la vida institucional
de las personas jurídicas, imposibilitando el cumpli-
miento de las obligaciones legales impuestas por la
legislación a las mismas en cuanto a las modalidades
de los actos institucionales, entre otros, de reunión de
sus órganos de administración, de reuniones de so-
cios en asambleas, de renovación de autoridades en
tiempo y forma conforme a la extensión temporal de
los mandatos previstas en sus estatutos;

Que reiterando la voluntad ya expresada en la
Resolución nro. 31/2020 I.G.J., siempre con el objeto
de desarrollar una acción concordante con las medi-
das dispuestas por el Poder Ejecutivo Nacional, y con-
tinuar brindando un marco al ejercicio de los derechos
y cumplimiento de las obligaciones de las personas
jurídicas inscriptas en esta Jurisdicción, se prorroga-
rán en el ámbito de esta Inspección, las medidas opor-
tunamente adoptadas, con los fundamentos ya expre-
sados en la citada Resolución 31/2020 I.G.J.;

Que las medidas cuya prórroga se resuelve por la
presente, fueron adoptadas para facilitar el correcto
funcionamiento institucional de todas las personas ju-
rídicas sujetas a esta jurisdicción, en el marco del es-

tricto cumplimiento de la normativa de emergencia dicta-
da por el Poder Ejecutivo de la Nación, y así evitar la
paralización del funcionamiento orgánico de las mismas;

Que la ley I-79 faculta al dictado de la presente;

POR ELLO:
EL INSPECTOR GENERAL DE JUSTICIA

R E S U E LV E

ARTICULO 1°: PRORROGAR hasta el 31 de Diciembre
de 2020 la vigencia de las medidas adoptadas en la Reso-
lución nro. 31/2020 I.G.J., referidas a la admisión de las
reuniones del órgano de administración y/o de gobierno y/
o de fiscalización de sociedades, asociaciones civiles o
fundaciones inscriptas en esta Inspección General de
Justicia, celebradas a distancia mediante la utilización de
medios o plataformas informáticas o digitales, cuando sean
celebrados con todos los recaudos previsto en el artículo
2º de la citada Resolución, aún en los supuestos en que
los estatutos sociales no las hubieran previsto.-

ARTICULO 2°: AMPLIAR la prórroga de los mandatos
de los integrantes de los órganos de gobierno, adminis-
tración y fiscalización de las personas jurídicas sujetas
a inscripción ante esta Inspección General de Justicia,
que no opten por el uso de medios o plataformas
informáticas o digitales para la renovación de sus órga-
nos de administración y/o fiscalización, hasta el día 31
de Octubre de 2020, plazo que será prorrogable confor-
me a la normativa que al respecto emita el Poder Ejecuti-
vo Nacional.-

ARTICULO 3º: La presente RESOLUCIÓN tendrá vi-
gencia a partir de la fecha de su publicación.-

ARTÍCULO 4º: REGISTRESE, Comuníquese y Cumpli-
do, ARCHIVESE.

Dr. SAÚL ACOSTA
Inspector General de Justicia
Ministerio de Gobierno y Justicia
Provincia del Chubut

Sección General
MINISTERIO DE AMBIENTE Y CONTROL DEL DESA-

RROLLO SUSTENTABLE
SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL Y

DESARROLLO SUSTENTABLE
DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN AMBIENTAL

CONVOCATORIA A AUDIENCIA PÚBLICA
Ley XI N° 35 y Decretos N° 185/09 y 1003/16

(Evaluación de Impacto Ambiental)

En el marco del procedimiento técnico - administrati-
vo de Evaluación de Impacto Ambiental establecido en la
Ley XI N° 35 y su Decreto N° 185/09 y 1003/16, respecto



BOLETÍN OFICIAL PAGINA 3Lunes 24 de Agosto de 2020

del Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto
«RESERVORIOS EN ZONA SUR– CIUDAD DE
COMODORO RIVADAVIA», presentado por el MINISTE-
RIO DE INFRAESTRUCTURA, PLANEAMIENTO Y SER-
VICIOS PUBLICOS, que tramita por Expediente N° 624/
2019-MAyCDS; la Subsecretaría de Gestión Ambiental
y Desarrollo Sustentable, convoca a Audiencia Pública
a llevarse a cabo bajo los lineamientos establecidos en
la Resolución N° 138/2020 MAyCDS, en el marco de la
Emergencia Sanitaria Nacional dictada por Ley N°
27.541, a partir del día de la fecha y por el término de
treinta (30) días hábiles.

A partir de la presente Convocatoria, se halla a dis-
posición de quien tenga interés, el Estudio de Impacto
Ambiental de la actividad indicada en el párrafo anterior,
que podrá ser consultado en la sede del Ministerio de
Ambiente y Control del Desarrollo Sustentable en la di-
rección indicada más abajo los días lunes a viernes en
el horario de 09:00 horas a 13:00 horas; en la página
web de dicho organismo (www.ambiente.chubut.gov.ar)
y en la Secretaría de Medio Ambiente de la ciudad de
Comodoro Rivadavia. Asimismo, se podrá solicitar por
escrito y/o retirar una copia del mismo a su costa, en los
lugares indicados anteriormente. Los interesados en
participar de la Audiencia Pública, bajo la modalidad vir-
tual a través de la página web del Ministerio de Ambien-
te, podrán enviar sus observaciones hasta la finaliza-
ción del plazo establecido para la misma, por correo
electrónico a fabian.suarez@geoambiente.com.ar con
copia a los correos electrónicos oterritorialch@gmail.com
y evaluaciondepreyectosdgea@gmail.com, por correo
postal a Yrigoyen N° 42 de la ciudad de Rawson (C.P.
9103) o presentarlas personalmente en la sede del Mi-
nisterio de Ambiente y Control del Desarrollo Sustenta-
ble. Las observaciones deberán contener los siguien-
tes datos: nombre y apellido completos, número de Do-
cumento Nacional de Identidad, domicilio, ciudad, núme-
ro de teléfono, denominación de la obra o actividad y
número de expediente si se conociere. Si fueran pre-
sentaciones por escrito, las mismas deberán estar fir-
madas.

Lic. CAROLINA HUMPHREYS
Subsecretaria de Gestión Ambiental
y Desarrollo Sustentable
MAyCDS
Provincia del Chubut

JOSE MANUEL PENDON
Abogado
Director General de
Evaluación Ambiental

I: 24-08-20 V: 25-08-20

ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL

PRORROGA FECHA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA N° 15-AVP-2020

OBJETO: Adquisición de Filtros Varios para

Equipos Pesados con destino a Central y Jefaturas de
Zonas

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.190.270,00
GARANTIA DE OFERTA: 1% del Total del Presupues-

to Oficial.
GARANTIA DE CONTRATO: 5% del valor adjudicado
VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 1.900,00
FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 31 de

Agosto de 2020, a las doce treinta (12:30) horas, en la
Sede Central de la Administración de Vialidad Provincial
sito en Love Jones Parry N° 533 de la Ciudad de Rawson-
Chubut.

LUGAR DE VENTA DE LOS PLIEGOS: Sede Central
Love Jones Parry N° Rawson (Chubut) y en Sarmiento
N° 1172 CAPITAL FEDERAL- CASA DEL CHUBUT.

LUGAR DE CONSULTA: Los mencionados para la
venta.

ACLARACION: La venta del Pliego en casa del Chubut
se efectuará contra entrega de giro sobre Rawson, a la
Orden de la Administración de Vialidad Provincial.

P: 24-08-20

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, ENERGÍA Y
PLANIFICACIÓN

PROVINCIA DEL CHUBUT
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,

ENERGÍA Y PLANIFICACIÓN
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 28/19.

AVISO DE PUBLICACIÓN

OBJETO: «COMPRA VEHÍCULO»-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS UN MILLÓN CUA-

TROCIENTOS DIEZ MIL ($ 1.410.000,00).-
GARANTÍA DE OFERTA: UNO POR CIENTO (1%) DEL

MONTO DEL PRESUPUESTO OFICIAL
CONSULTA Y ADQUISICION DE PLIEGOS: En la Di-

rección General de Servicios Públicos, sito en 25 de
Mayo 96 Rawson- Chubut - FAX 02804-481646/728.-

-En la Casa de la Provincia del Chubut, sita en calle
Sarmiento N° 1172 - (1041) Buenos Aires FAX (011)
4382/2009-

-En la Delegación de la Dirección General de Servi-
cios Públicos en la ciudad de Esquel, sito en calle Don
Bosco 1207 (9200) Esquel- Chubut- FAX 02945-451435.-

-En la Delegación de la Dirección General de Servi-
cios Públicos en la ciudad de Comodoro Rivadavia, sito
en la calle Rawson 1146 (9000) Comodoro Rivadavia-
FAX 0297-446-4723.-

La venta de pliegos se realizará contra entrega del
cuadriplicado de la Nota de Crédito para la cuenta DGR
Tasas Retributivas de Servicios y Otros DIRECCION
GENERAL DE RENTAS de la Provincia del Chubut N°
200612/1-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: En la sede de la
Dirección General de Servicios Públicos, sito en calle 25
de Mayo 96 de la ciudad de Rawson, Chubut el día 07 de

Septiembre de 2020 a las 10:00 horas.-



BOLETÍN OFICIALPAGINA 4 Lunes 24 de Agosto de 2020

PLAZO Y LUGAR PARA LA RECEPCION DE OFER-
TAS: En la sede de la Dirección General de Servicios
Públicos, sito en calle 25 de Mayo 96 de la ciudad de
Rawson, Chubut el día 07 de Septiembre de 2.020 a
las 10:00 horas

VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOS MIL ($
2.000,00).-

I: 24-08-20 V: 25-08-20

PROVINCIA DEL CHUBUT
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, ENERGIA Y

PLANIFICACIÓN
SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA PORTUARIA
SECCIÓN IX

AVISO DE LICITACION

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/20

Obra: AMPLIACIÓN MUELLE NUEVO PUERTO
RAWSON.

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento Sesenta y Dos
Millones Trescientos Noventa y Tres Mil Seiscientos
Dos con 28/100 ($ 162.393.602,28).

Garantía de oferta: Pesos Un Millón Seiscientos

Veintitrés Mil Novecientos Treinta y Seis con 02/100 ($
1.623.936,02).

Capacidad de ejecución anual: Pesos Doscientos Die-
ciséis Millones Quinientos Veinticuatro Mil Ochocientos
Tres con 04/100 ($ 216.524.803,04).-

Especialidad: Ingeniería.
Lugar de emplazamiento: Rawson.
Plazo de ejecución: Doscientos Setenta (270) días

corridos.
Adquisición de Pliegos: Dirección General de Admi-

nistración- Ministerio de Economía y Crédito Público- 25
de Mayo 550- Rawson.

Valor del Pliego: Pesos Diez Mil ($ 10.000,00)
Consulta de Pliegos: Dirección de Infraestructura Por-

tuaria- Marcelino González 1279- Puerto Rawson-
Presentación de propuestas: El día… de 2020 hasta

las 10.00 Dirección de Infraestructura Portuaria, sita en
Av. Marcelino González 1279, Rawson, Provincia de
Chubut.

Acto de apertura
Lugar: Sala de Situación de Casa de Gobierno, sita

en Av. Fontana 50 de la ciudad de Rawson, Provincia de
Chubut. -

Día: … 2020
Hora: 11:00
Expediente N° 1665/20 – MIEP

P: 24, 25, 26, 27-08-20 y 11-09-20

TASAS RETRIBUTIVAS - AÑO 2020- LEY XXIV N° 87

Nota: Título V: TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS
Artículo 53º.- Fíjase el valor Módulo en $ 0,50 (CINCUENTA CENTAVOS)
Artículo 60°.- Fíjanse las siguientes  tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en el se realizan, que se
expresan en MODULOS en el siguiente detalle:

B- DIRECCION DE IMPRESIONES OFICIALES
a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    44 $     22,00
2. Número atrasado M    52 $     26,00
3. Suscripción anual M 4403 $ 2201,50
4. Suscripción diaria M 9686 $ 4843,00
5. Suscripción semanal por sobre M 4843 $ 2421,50

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 101       $     50,50
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 2743     $  1371,50
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 686       $    343,00
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios M 2052     $  1026,00
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 5030     $  2515,00
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 3919     $  1959,50
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 3522     $  1761,00
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 3522     $  1761,00
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 344       $    172,00


